
 

Oggetto:  PRESA D'ATTO  DELLA VARIAZIONE  DI  RAGIONE  SOCIALE  DELLA SOCIETA'
ABTECH SOLUTION SNC IN ABTECH SOLUTION DI SCARONI FAUSTO A DECORRERE DAL
22 DICEMBRE 2020 – PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

IL DIRETTORE DI S.C. PROVVEDITORATO 

Premesso  che,  con  DGR  n.  X/4473  del  10.12.2015,  è  stata  costituita  l’“Azienda  Socio  –  Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera
c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici
attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo;

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto
della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il
Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo
e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023;

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020
approvato  con  Decreto  n.  12440  del  21/10/2020  avente  per  oggetto:  “Primo  aggiornamento  delle
assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse
destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

Visti:

-il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.;

-  il  Regolamento delegato (UE)  2019/1828 della  Commissione,  del  30/10/2019,  che  stabilisce  la  soglia
comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA;

- il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive
89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in
materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”;

- l’art. 77 “Commisione giudicatrice” D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 – “Attuazione delle direttive 2014/23/EU,

2014/24/EU,  2014/25/EU sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e
forniture”;

- la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000047    del 21/01/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi;

-la  deliberazione  n.  1838 del  31/10/2017 di  approvazione  del  Regolamento  inerente  l’acquisizione  e  la
gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e
Carlo;

Rilevato che tra la Società Abtech Solution snc e la ASST Santi Paolo e Carlo risulta in essere un contratto
di  fornitura  di  servizi  discendente  dalla  deliberazione  n.  1468 del  09/07/2020 avente  ad  oggetto:
“Affidamento ai sensi dell’art. 36 del d.lgs 50/2016 del servizio di assistenza e manutenzione dei rilevatori
di presenza dei presidi San Carlo e San Paolo e delle sedi territoriali alla societa' Abtech Solution s.n.c.
dal 01/07/2020 al 30/06/2021 per € 19.520,00 iva inclusa – CIG ZD92D429B6;

Visti:

- la nota del 12/01/2021 agli atti d’ufficio con cui Abtech Solution snc comunicava all' ASST Santi Paolo e
Carlo  la  variazione di ragione sociale in  Abtech Solution di Fausto Scaroni a decorrere dal 22 dicembre
2020;

- l'atto notarile Numero 38725 di Repertorio Numero 26230 di Raccolta stipulato in data 22/12/2020 a firma
del  Notaio  dottor  Giammatteo Rizzonelli,  Notaio in  Brescia,  con efficacia  dal  22/12/2020, con  il  quale
veniva deliberata  la  cessione della quota  di  Società in nome collettivo e  lo  scioglimento  anticipato con
continuazione delle attivita' in forma di ditta individuale e la conseguente variazione di ragione Sociale della
Società Abtech Solution snc in Abtech Solution di Fausto Scaroni;

Preso atto che la società  Abtech Solution snc ha comunicato i dati relativi ad  Abtech Solution di Fausto
Scaroni  con sede legale in via  Sera n. 19/C,  25123 Brescia (BS),  Codice fiscale: SCRFST77L27B157Y
Partita IVA: 04100380981;

Verificati i requisiti di carattere generale di cui al Codice degli Appalti:

- iscrizione nel Registro dell' Imprese – Archivio Ufficiale della CCIAA, della Società Abtech Solution di
Scaroni Fausto;

- il possesso di tutti i requisiti di capacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi del Codice
degli Appalti, in capo alla società Abtech Solution di Scaroni Fausto;

Ritenuto opportuno procedere nel merito;

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della conseguente deliberazione;

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e del  Direttore  Socio-
Sanitario;

DELIBERA

1. di prendere atto della variazione di ragione sociale di  Abtech Solution s.n.c. in Abtech Solution di
Fausto  Scaroni  con  sede  legale,  in  via  Sera  n.  19/C,  25123 Brescia (BS),  Codice  fiscale:
SCRFST77L27B157Y Partita IVA: 04100380981, a decorrere dal 22 dicembre 2020;
 

Pag.: 2/4



2. di  autorizzare,  per  l'effetto,  il  subentro di  Abtech Solution di  Fausto Scaroni nella  titolarità  dei
rapporti attivi e passivi in essere tra Abtech Solution snc e la scrivente ASST Santi Paolo e Carlo,
come meglio specificati in premessa;

3. di  sostituire, Abtech Solution snc  in  Abtech Solution di  Fausto Scaroni quale  beneficiaria  delle
autorizzazioni di spesa legate alla deliberazione n. 1468 del 09/07/2020, di seguito elencate:

- 2021001237 – CDR SIO;

- 2021001238 - CDR TER;

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Provveditorato
in qualità di Responsabile del Procedimento e che nessun onere deriva dalla emissione del presente
provvedimento;

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a
controllo  di  Giunta  Regionale,  verrà  pubblicato sul  sito  internet  Aziendale,  ai  sensi  dell’art.  17
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Alessandro Guerriero

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-01-21T12:34:13+0100


		2021-01-21T12:42:40+0100


		2021-01-21T12:46:50+0100


		2021-01-21T12:50:38+0100




